中国实验动物学会

中实动发[2024] 41 号

关于举办 2024 年中国实验动物学会实验动物标准化专业委员会年会暨实验动物微生物与遗传标准化研讨会议的通知

(第一轮)

实验动物标准化建设一直是实验动物学科发展的重点,质量管理是实验动物管理的核心和切入点。我国实验动物科学,尤其是实验动物检测技术体系经过多年发展,形成了一定的规模,并达到了一定的标准化水平,已经开始进入并达到国际标准水平,其中最重要的标志之一是实验动物及其质量检测标准化的逐步实现。

其中微生物学、寄生虫学等级及监测和遗传质量控制是实验动物质量控制监测的最基础和最根本性的保证,随着国家标准《实验动物 微生物、寄生虫学等级及监测》(GB 14922-2022)和《实验动物 遗传质量控制》(GB 14923-2022)的重新修订,许多内容也进行了修改和完善,本次会议将主题定为实验动物微生物与遗传相关标准的研讨。

一、主办单位

主办单位:中国实验动物学会实验动物标准化专业委员会 全国实验动物标准化技术委员会

协办单位: 江苏省实验动物协会

苏州市实验动物协会

二、会议内容

(一)中国实验动物学会实验动物标准化专业委员会年会,会议具体内容包括:

- 1. 中国实验动物学会实验动物标准化专委会工作会议;
- 2. 第九批团体标准征求意见答辩;
- 3. 第十批团体标准立项答辩。
 - (二) 实验动物标准宣贯培训(国家标准、团体标准)。
 - (三) 实验动物微生物与遗传标准化研讨。

三、会议时间及地点

会议时间:拟定于2024年8月初

会议地点: 江苏省苏州市太仓市宝龙福朋喜来登酒店

四、主要参加人员

中国实验动物学会实验动物标准化专业委员会委员、全国实验动物标准技术委员会委员,各省市实验动物质量检测机构、科研机构、高等院校和企业的实验动物设施负责人、实验室负责人、质量检测人员、科研人员、管理人员等。

五、报名与截止时间

即日起开始报名,请有意向参加会议的人员扫描下方二维码按照要求详细填写报名信息。

适逢暑期,酒店会议室、住宿和接待条件受限,报满为止,请留意学 会报名动态。



2024年中国实验动物学会实验动物标准化专业委员会年会 暨实验动物微生物与遗传标准化研讨会-报名回执

六、研讨、参展及参观费用

(一)本次研讨会收取会议费,非中国实验动物学会会员 1800 元,中国实验动物学会会员 1600 元,食宿统一安排,费用自理,交通费用自理。会议费付款方式如下:

(1) 银行汇款:

单位全称: 中国实验动物学会

开户行:中国农业银行股份有限公司北京潘家园支行

账号: 1122 0201 0400 03764

请务必在汇款附言处注明: "标准太仓会议+参会人员姓名(会员证号)+ 手机号码",以方便查收。

(2) 支付宝缴费:

操作方法:

1. 持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝进行绑定。

- 2. 打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付宝二维码(见下图)。
- 3. 进入支付宝付款界面,备注处填写"标准太仓会议+参会人员姓名(会员证号)+手机号码",以方便查收。(注意:此处填写的不是持卡人的信息,而是参会人员信息,需与报名时的信息一致)。

中国实验动物学会



(3) 现场缴费:

现场 pos 机刷卡缴费,不支持现金缴费。缴费时须提供正确的开票信息(单位全称、纳税人识别号、邮箱地址)。

推荐参会代表尽量提前缴费并准确填写会议回执。**缴费后,如未能参加会议,退还80%会议费**。请准确填写缴费备注信息、汇款留言信息和注册信息,否则不能开具发票。

学会将对参会缴费的代表开具电子发票(普通发票),开票项目为"会议费"。须在注册信息表中写明单位财务提供的准确开票信息(单位全称、纳税人识别号)。完成缴费的代表,可在报到前查收发票,如未能准确填写开票信息或未提前缴费的代表将不保证按时领取发票。现场缴费人员的发票将于活动结束后一个月内发送至本人邮箱。

由于会议时间处于暑假期间,旅游人员较多,请参会人员尽可能提前 购买往返票并预定住宿酒店。**现场缴费的人员恕不能保证安排住宿**。

七、会议赞助

为促进实验动物行业各企业、厂商进行新产品、新技术推广,会议将 为相关企事业单位提供宣传自我、展示产品和寻找合作商务洽谈的机会, 特邀请相关单位赞助参会、参展,具体形式如下:

- (一) 金牌赞助单位: 人民币伍万元(50,000元)
- 1. 在资料袋中放置企业宣传资料和产品手册等;
- 2. 会议资料上注明贵公司为会议协办单位:
- 3. 安排一个核心位置的展位(尺寸根据场地而定);
- 4. 可以有 5-10 分钟大会交流推广机会;
- 5.4 位参会人员免交会议注册费和餐费。
 - (二)银牌赞助单位:人民币叁万元(30,000元)
- 1. 在会议资料袋中放置企业宣传资料及产品手册等;
- 2. 会议资料上注明贵公司为会议协办单位;
- 3. 安排一个主要位置的展位(尺寸根据场地而定);
- 4.3 位参会人员免交注册费和餐费。
 - (三)铜牌赞助单位:人民币贰万元(20,000元)
- 1. 安排一个次主要位置附近的展位(尺寸根据场地而定);
- 2.2 位参会人员免交注册费和餐费。
 - (四) 大会晚宴赞助单位: 人民币伍万元以上(50,000元以上)

- 1. 在资料袋中放置企业宣传资料和产品手册等;
- 2. 会议资料上注明贵公司为会议协办单位;
- 3. 安排一个核心位置的展位(尺寸根据场地而定);
- 4. 晚宴宣传、抽奖等公司形象展示;
- 5.4位参会人员免交会议注册费和餐费。
 - (五) 其他类型赞助
- 1. 会议用签字笔、笔记本等相关物品赞助(可带公司名称和LOGO),金额不限;
- 2. 在资料袋中放置企业宣传资料和产品手册等。

有意向参展赞助的企业单位请填写附件1并按要求填写寄回中国实验 动物学会。

八、会议联系人

会议组委会: 孔老师 13521335834; 金老师 13361036626

会议联系人: 董老师、陈老师 010-87953252, 15662740735

九、附件

- (一)参展、赞助合同
- (二) 本通知原件

中国实验动物学会实验动物标准化专业委员会全国实验动物标准化技术委员会2024年6月26日